PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho
CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR JANDER ILSON PEREIRA - DEM

REQUERIMENTO Nº2/yS$ /2021.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são assexuradas
pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais
e com a necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja
encaminhada cópia da presente proposição ao Senhor Bruno Costa - Secretário
Municipal de Agricultura e Pesca/SEMAP, através do Excelentíssimo Senhor Nélio
Aguiar - Prefeito Municipal de Santarém, solicitando o serviço de reabertura do ramal
que dá acesso à Comunidade de Barreira do Tapará.

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, o serviço acima solicitado a reabertura do ramal que dá
acesso à Comunidade de Barreira do Tapará, se faz, pois, para facilitar o acesso e o
trabalho das equipes de serviço que irão construir a rede de energia elétrica na região do
Aritapera. Assim como também ajudará a melhorar o atendimento das ocorrências de falta
de energia na comunidade.

Este pedido merece atenção, pois para atender os moradores que ainda não possuem o
acesso à energia elétrica em sua moradia será necessário a melhoria do ramal acima
citado, sendo assim, sabemos que ter energia elétrica em casa nos dias de hoje é um
serviço essencial, mas que muitas pessoas ainda não a possuem.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as devidas providências e

necessárias pela SEMAP, visando atender este pedido.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães”, em 1) de outubro de 2021.

JANDERALSON PEREIRA

Vereador - DEM